
30.11.2023. 

Ūdens patēriņa tarifi 

 

Nr. Patērētājs Tarifs EUR/m3 

1.1.1. Juridiskām personām (noteiktais tarifs) 1,96 

1.1.2. Fiziskām personām (piemērojamais tarifs) 1,28 

 

Notekūdens patēriņa tarifi 
 

Nr. Patērētājs Tarifs EUR/m3 

1.2.1. Juridiskām personām (noteiktais tarifs) 3,18 

1.2.2. Fiziskām personām (piemērojamais tarifs) 2,08 

 

Siltumapgādes patēriņa tarifi 
 

Nr. Pilsēta, pagasts, ciems Juridiskām personām 

(noteiktais tarifs), 

EUR/Mwh 

Fiziskām personām* 

(piemērojamais 

tarifs), EUR/Mwh 

1.3.1. Ugāle, Ugāles pagasts 90,32 85,19 

1.3.2. Blāzma, Puzes pagasts 97,00 88,81 

1.3.3. Stikli, Puzes pagasts 176,54 111,65 

1.3.4. Usma, Usmas pagasts 96,55 88,79 

1.3.5. Tārgale, Tārgales pagasts 68,32 68,32 

1.3.6. Užava, Užavas pagasts 176,36 113,48 

1.3.7. Ventava, Vārves pagasts 140,17 109,68 

1.3.8. Piltenes pilsēta 65,07 65,07 

1.3.9. Piltene, Lielā iela 25 114,86 92,84 

1.3.10. Jūrkalne, Jūrkalnes pagasts 138,29 108,41 

1.3.11. Ugāle, Ugāles pagasts, 

“Mežrūpnieki” 
107,15  

 

1.1.2. un 1.2.2.apakšpunktā, 1.3.apakšpunktā* norādītie piemērojamie tarifi ir attiecināmi 

arī uz Ventspils novada administratīvajā teritorijā strādājošām ģimenes ārstu praksēm. 

Ģimenes ārsta praksei, reģistrētai Ugāles pagasta “Mežrūpniekos”, tiek piemērots 1.3.1. 

apakšpunktā* norādītais piemērojamais siltumapgādes patēriņa tarifs”. 

Tarifu starpību, kas veidojas starp noteikto tarifu un piemērojamo tarifu kompensē 

Ventspils novada pašvaldība no pašvaldības pamata budžeta.  

 

 

Ventspils novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmums (protokols Nr. 45, 2.§) 

2.§ 

PAR KOMUNĀLO PAKALPOJUMU TARIFIEM 

(ziņo: A.Mucenieks, debates:M.Dadzis, D.Vašuka, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Mačtams) 

[..] 



Saskaņā ar 2023. gada 28. septembra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 

lēmumu Nr. 100 (prot. Nr. 38, 1.p.) “Par SIA “VNK serviss” ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifiem” ir apstiprināti un no 2023. gada 1. novembra stāsies spēkā sekojoši komunālo pakalpojumu 

tarifi Ventspils novada teritorijā: 

Ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,96 EUR/m3; 

Kanalizācijas pakalpojumu tarifs 3,18 EUR/m3. 

Saskaņā SIA “VNK serviss” 2023. gada 12. septembra  publikāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” (publikācijas Nr. 2023/176.DA6) no 2023. gada 1. oktobra ir spēkā sekojoši 

siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifi: 

Pakalpojuma sniegšanas 

teritorija 

Noteiktais tarifs  

EUR, bez PVN 

Pakalpojuma sniegšanas  

teritorija 

Noteiktais tarifs  

EUR, bez PVN 

Ugāle, Ugāles pagasts 90,32 Užava, Užavas pagasts 176,36 

Blāzma, Puzes pagasts 97,00 Ventava, Vārves pagasts 140,17 

Stikli, Puzes pagasts* 176,54 *piemērots ar 06.05.2023. 

Usma, Usmas pagasts 96,55 Piltenes pilsēta 65,07 

Tārgale, Tārgales pagasts 68,32 Jūrkalne, Jūrkalnes pagasts 138,29 

Saskaņā ar Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr. 1 “Ventspils novada pašvaldības 2023. 

gada konsolidētais budžets” (prot. Nr.36, 1.p.) 8. punktu, Ventspils novada pašvaldības 2023. gada 

budžetā ir iekļauta dotācija 340700 EUR apmērā SIA “VNK serviss” deleģēto funkciju izpildīšanai – 

zaudējumu segšanai ūdens un kanalizācijas tarifu neatbilstības dēļ. 

Ņemot vērā to, ka komunālo pakalpojumu tarifi ir noteikti ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas lēmumu un tarifi ir ievērojami pieauguši, pašvaldības 2023. gada budžetā ir paredzēts 

finansējums komunālo tarifu daļējai kompensācijai iedzīvotājiem, kuru 2024. gada budžetā var 

novirzīt šim mērķim, nepieciešams apstiprināt faktiskos un piemērojamos tarifus, paredzot, ka 

starpību starp faktisko un piemērojamo tarifu Ventspils novada iedzīvotājiem un Ventspils novada 

administratīvā teritorijā strādājošām ģimenes ārstu praksēm kompensē Ventspils novada pašvaldība 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punktu un 21. punktu un Finanšu 

komitejas 2023. gada 19. oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET  – 1 balss (D.Vašuka), ATTURAS – nav, Ventspils novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt juridiskām un fiziskām personām sekojošus ūdens patēriņa un notekūdeņu patēriņa 

tarifus: 

1.1. Ūdens patēriņa tarifi 

Nr. Patērētājs Tarifs EUR/m3 

1.1.1. Juridiskām personām (noteiktais tarifs) 1,96 

1.1.2. Fiziskām personām (piemērojamais tarifs) 1,28 

 

1.2. Notekūdens patēriņa tarifi 

Nr. Patērētājs Tarifs EUR/m3 

1.2.1. Juridiskām personām (noteiktais tarifs) 3,18 

1.2.2. Fiziskām personām (piemērojamais tarifs) 2,08 

 



1.3. Siltumapgādes patēriņa tarifi 

Nr. Pilsēta, pagasts, ciems Juridiskām personām 

(noteiktais tarifs), 

EUR/Mwh 

Fiziskām personām* 

(piemērojamais tarifs), 

EUR/Mwh 

1.3.1. Ugāle, Ugāles pagasts 90,32 85,19 

1.3.2. Blāzma, Puzes pagasts 97,00 88,81 

1.3.3. Stikli, Puzes pagasts 176,54 111,65 

1.3.4. Usma, Usmas pagasts 96,55 88,79 

1.3.5. Tārgale, Tārgales pagasts 68,32 68,32 

1.3.6. Užava, Užavas pagasts 176,36 113,48 

1.3.7. Ventava, Vārves pagasts 140,17 109,68 

1.3.8. Piltenes pilsēta 65,07 65,07 

1.3.9. Piltene, Lielā iela 25 117,68 92,84 

1.3.10. Jūrkalne, Jūrkalnes pagasts 138,29 108,41 

 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punkta 1.1. apakšpunktā un 1.2. apakšpunktā norādītie ūdens un 

notekūdens maksājumu tarifi tiek piemēroti no 2023. gada 1. novembra un 1.3. apakšpunktā 

norādītie siltumapgādes patēriņa tarifi – no 2023. gada 1. oktobra. 

3. Noteikt, ka šā lēmuma 1.1.2. un 1.2.2. apakšpunktā, 1.3. apakšpunktā* norādītie piemērojamie 

tarifi ir attiecināmi arī uz Ventspils novada administratīvajā teritorijā strādājošām ģimenes ārstu 

praksēm. 

4. Noteikt, ka tarifu starpību, kas veidojas starp noteikto tarifu un piemērojamo tarifu kompensē 

Ventspils novada pašvaldība no pašvaldības pamata budžeta.  

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja komunikācijas speciālistam (I. A. Leigute) līdz 2023. gada 

31. oktobrim ievietot informāciju par jauniem komunālo pakalpojumu tarifiem novada interneta 

mājaslapā, un publicēt laikraksta “Ventspils novadnieks” 2023. gada novembra numurā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Jurim Krilovskim. 

7. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E. Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu, Finanšu nodaļai (L. Rollande), 

Domes priekšsēdētāja biroja komunikāciju speciālistam (I. A. Leigute), pašvaldības 

izpilddirektoram (J. Krilovskis), Piltenes pilsētas un pagasta apvienības/pagastu pārvaldēm, 

nosūtīt ierakstītā sūtījumā SIA “VNK serviss”. 

 

Ventspils novada domes 2023. gada 30. novembra lēmums (protokols Nr. 46, 2.§) 

2.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2023.GADA 26. OKTOBRA 

LĒMUMĀ „PAR KOMUNĀLO PAKALPOJUMU TARIFIEM” 

(ziņo: A.Mucenieks) 

[..] 

Ventspils novada pašvaldībā 2023. gada 18. oktobrī (reģ. Nr. IN22914) saņemts SIA “VNK 

Serviss” iesniegtais siltumenerģijas apgādes tarifu aprēķins, ar kuru  Ventspils novada 

Ugāles pagasta, Ugāles ciema “Mežrūpnieki” ēkai (kadastra nr. 98700120152) tas noteikts 

107,15 EUR apmērā par 1 Mwh bez PVN, un Ventspils novada Piltenes pilsētas Lielās ielas 



25 daudzdzīvokļu ēkai (kadastra nr. 98130010310) – 114,86 EUR apmērā par 1 Mwh bez 

PVN.   

Tādējādi ir nepieciešams veikt grozījumus 2023. gada 26. oktobra Ventspils novada domes 

lēmumā (protokols Nr. 45, 2.§) “Par komunālo pakalpojumu tarifiem”, izsakot lēmuma 

1.3.9. apakšpunktu jaunā redakcijā – juridiskām personām 114,86 EUR/Mwh, papildināt 

lēmuma 1.3. punktu ar 1.3.11. apakšpunktu – Mežrūpnieki, Ugāles pagasts – Juridiskām 

personām 107,15 EUR/Mwh, un papildināt lēmumu ar 31. punktu, nosakot, ka ģimenes  ārsta 

praksei reģistrētai Ugāles pagasta “Mežrūpniekos” tiek piemērots 1.3.1. apakšpunktā* 

norādītais piemērojamais siltumapgādes patēriņa tarifs. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. 

punktu un 21. punktu un saskaņā ar Finanšu komitejas 2023. gada 9. novembra sēdes 

atzinumu (protokols Nr. 16, 15.§), atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties 

balsošanā deputātei I.Cērpai, Ventspils novada dome nolemj: 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra sēdes 

lēmumā “Par komunālo pakalpojumu tarifiem” (protokols Nr.45, 2.§): 

1.1. Izteikt 1.3.9. punktu jaunā redakcijā: 

Nr. Pilsēta, pagasts, 

ciems 

Juridiskām personām 

(noteiktais tarifs), 

EUR/Mwh 

Fiziskām 

personām* 

(piemērojamais 

tarifs), EUR/Mwh 

1.3.9. Piltene, Lielā iela 25 114,86 92,84 

1.2. Papildināt 1.3. punktu ar 1.3.11. apakšpunktu šādā redakcijā: 

Nr. Pilsēta, pagasts, ciems Juridiskām personām 

(noteiktais tarifs), EUR/Mwh 

1.3.11. Ugāle, Ugāles pagasts, 

Mežrūpnieki 
107,15 

1.3. Papildināt lēmumu ar 31. punktu sekojošā redakcijā: 

“31. Noteikt, ka ģimenes  ārsta praksei reģistrētai Ugāles pagasta “Mežrūpniekos” tiek 

piemērots 1.3.1.apakšpunktā* norādītais piemērojamais siltumapgādes patēriņa tarifs”. 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja biroja komunikācijas speciālistei (I. A. Leigute) līdz 2023. 

gada 30. novembrim ievietot informāciju par jauniem komunālo pakalpojumu tarifiem 

novada interneta mājaslapā, un publicēt laikraksta “Ventspils novadnieks” 2023. gada 

novembra numurā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Jurim Krilovskim. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E. Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu, Finanšu nodaļai 

(L. Rollande), Domes priekšsēdētāja biroja komunikāciju speciālistam (I. A. Leigute), 

pašvaldības izpilddirektoram (J. Krilovskis), Piltenes pilsētas un pagasta 

apvienības/pagastu pārvaldēm, nosūtīt ierakstītā sūtījumā SIA „VNK serviss”.  


